й
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОго ПосЕлЕниrI (тЕльвисочныЙ сЕльсовЕтD

ЗАПОЛЯРНОГО РАЙОНА НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от4феврам2025 годаМ l1
с.тельвиска

Об утверждении стоимости услуг,
ПРеДостаВляемых согласно гараптированцому перечню услуг по погребению

Умерших на территории Сельского поселения <<Тельвисочный сельсовет>>
Заполярного района Ненецкого автономного округа

В СооТВетствии с расчетами средней стоимости услуг на погребение в рамках
гарантированного перечня, учитывм иЕдексацию выцлат с 01.02,2025 года,
УТВерЖденных постановлением Администрации муниципаJIьного района кЗаполярный
РаЙОн> Ненецкого автономного округа от 19.06.2017 Ns 107п кОб утверждении Порядка
предоставлениlI иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений в целях
софинансированиrI расходных обязательств по организации ритуальных услуг) (в
РеДаКЦИИ ОТ 30.01.2025 Ns 35п), а также в целях приведения в соответствие с
деЙствующими нормативными правовыми актами, Администрация Седьского поселениrI
<Тельвисочный сельсовет) Заполярного района Ненецкого автономного округа
ПоСТАНоВЛlIЕТ:

1. Утвердить стоимость услуг, предоставля9мых согласно гарантированному
uеречню услуг по погребению умерших на территории Сельского поселениrI
<<Тельвисочный сельсовет) Зашолярного района Ненецкого автономного округа, в
соответствии с Приложением 1.

2. Утвердить стоимость услуг, предоставляемых согдасно гарантированному
пеРеЧНЮ Услуг по погребению умерших (погибших), не имеющих ,суцруга, близких
родственников, иных родственников, законного представителя или иного лица, взявшего
на себя обязанность осуществить погребение на территории Сельского поселениrI
<Тельвисочный сельсовет)) Заполярного района Ненецкого автономного округа, в
соответствии с Приложением 2.

3. Постановление администрации Сельского поселения <<Тельвисочный сельсовет>
Заполярного района Ненецкого автономного округа от 24.12.2024 Ns 148 кОб
определении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню
услуг по погребению умерших на территории Сельского поселения кТельвисочный
сельсовет> Заполярного района Ненецкого автономного округа признать утратившим
силу.

4. Настоящее Постановление вступает в силу после его официального
опубликования (обнародования) и распространяет свое действие на правоотношениrI,
возникшие с 1 феврмя2025 года.

глава Сельского поселения
<<Тельвисочный сельсовет>
Заполярного района
Ненецкого автономного округа !.С.Якубович

Приложение 1

к ПостановлеЕию Администрации
сельского tIоселения

<(Тельвисочный сельQовет)) ЗР НАо
от О4.02.2025 м 11

стоимость услуг, предоставляемьш согласно гарантированному перечню услуг по
погребению умерших на территории Сельского поселения <<тельвисочный сельсовет)>

Заполярного района Ненецкого автономцого округа

Приложение 2
к Постановлению Администрации

сельского поселения
кТельвисочный сельсовет) ЗР НАо

от 04.02.2025 NЬ 11

Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по
погребению умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных

родственников, законного представителя или иного лица, взявшего на себя обязанность
осуществить погребение на территории Сельского поселения <<Тельвисочный сельсовет)>

Заполярного района Ненецкого автономного округа

Гарантированный перечень услуг по погребению Стоимость, руб.

Оформление документов, необходимых для погребения;
Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для
погребения;

Щоставка тела (останков) умершего к месту захоронения;
Погребение тела (останков) умершего

55686,98

Гарантированный перечень услуг по погребению Стоимость, руб.

Оформление документов, необходимых для погребения;
Облачение тела;
Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для
погребения;

.Щоставка тела (останков) умершего к месту захоронения;
Погребение тела (останков) умершего

55686,98